
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 ноября 2024 года № 900-пп

Иркутск

О внесении изменений в Правила осуществления мониторинга закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Иркутской области

В соответствии Федеральным законом от 8 августа 2024 года № 318-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Правила осуществления мониторинга закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения нужд Иркутской области, утвержденные 
постановлением Правительства Иркутской области от 31 августа 2016 года 
№ 534-пп, следующие изменения:

1) в пункте 9:
подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) наличие запретов, ограничений закупок товаров (в том числе 

поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых 
услуг), происходящих из иностранных государств или группы иностранных 
государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых 
иностранными гражданами или иностранными юридическими лицами 
(далее -  иностранные лица) в соответствии со статьей 14 Федерального закона 
№ 44-ФЗ. Наличие преимуществ в отношении товаров российского 
происхождения (в том числе поставляемых при выполнении закупаемых 
работ, оказании закупаемых услуг), работ, услуг, соответственно 
выполняемых, оказываемых российскими гражданами или российскими 
юридическими лицами (далее -  российские лица) в соответствии со 
статьей 14 Федерального закона № 44-ФЗ;»;

в подпункте 12 слово «требованиями» заменить словом «требованиям»;
2) в пункте 12:
подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) результаты анализа закупок, проводимых с установлением запретов, 

ограничений закупок товаров (в том числе поставляемых при выполнении 
закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), происходящих из 
иностранных государств или группы иностранных государств, работ, услуг,



2

соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами в 
соответствии со статьей 14 Федерального закона № 44-ФЗ;»; 

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) результаты анализа закупок, проводимых с установлением 

преимуществ в отношении товаров российского происхождения (в том числе 
поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых 
услуг), работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых российскими 
лицами в соответствии со статьей 14 Федерального закона № 44-ФЗ.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

